

Јавно претпријатие за комунални дејности
на Општина Аеродром

Бр. 02 - 595/1 -

28-10-2025 20 20 год.
Скопје



Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром - Скопје
(ЈП на општина Аеродром)

ТРИМЕСЕЧЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ
ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ЈУЛИ, АВГУСТ И СЕПТЕМВРИ 2025 ГОДИНА

I. ВОВЕД

Согласно Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/2022, 274/22 и 208/24) и Статутот на ЈП за комунални дејности на Општина Аеродром (пречистен текст) бр. 01-375/1 од 17.12.2024 година, потребно е да се изготви и достави Тримесечен извештај за работењето на Јавното претпријатие.

II. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Јавното претпријатие обезбедува висок квалитет на извршените услуги и доследно ги почитува принципите за сигурност, континуитет, транспарентнос, достапност и заштита на корисниците и потрошувачите.

III. ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром ја следи состојбата со уличното осветлување и навремено превзема мерки за подобрување на состојбата. Се вршат и нокни редовни контроли за согледување на состојбите и отстранување на утврдените дефекти, односно доведување на јавното осветлување во исправна состојба.

Редовното одржување и утврдувањето на дефекти на улично осветлување и проширување на уличното осветлување на места каде што ќе се јави потреба, се изведува преку поднесување на барања од страна на граѓаните во просториите на Јавното претпријатие, доставување на барање на е-пошта jp.sjo@aerodrom.gov.mk, пријавување по смс (24 часа) или со телефонски повик (од 07.30 до 15.30) на тел. број 072 270 - 886 , како и преку урбаните заедници во општина Аеродром.

Имено, во периодот јули-септември 2025 година се отстрануваа дефекти на 338 локации, и тоа:

Ул. Нас.Лисиче-дефект, ул.Горноврановска, Парк Нинберг,бул.АСНОМ згр.18 бр.136, бул.В.С.Бато 21, бул.АСНОМ згр.102, бул.АСНОМ згр.98, Долно Лисиче - ул.22 (Игралиште за голем фудбал), Долно Лисиче - ул.6, Долно Лисиче - ул.12/3, Долно Лисиче - ул.1/68, Долно Лисиче - ул.1/56, Долно Лисиче - ул.1/60, Долно Лисиче - ул.20/26, Долно Лисиче - ул.7/13, бул.АСНОМ 180, бул.В.С.Бато бр.9-дупла, бул.В.С.Бато бр.7/3, бул.В.С.Бато бр.37, бул.В.С.Бато бр.51/1, бул.АВНОЈ 82, Тодор Чангов ул.34, Тодор Чангов , Долно Лисиче ул.1, Долно Лисиче ул.22, бул.Јане Сандански згр.106, бул.Јане Сандански , бул.Јане Сандански градинка Бамби, ул.Владимир Комаров 31, ул.Коста Новаковик, ул.Коста Новаковик црква, ул.Ангел Димовски амбуланта, ул.Вангел Димовски, ул.Хаџи Трајко, ул.Божин Николов Силни, Тодор Чангов ул.9, Тодор Чангов ул.7, ул.Божидар Рајковиќ бр.5, ул.Божидар Рајковиќ бр.25, Горги Капчев ул.10/23, Лиса Паркинг, ул.Лисец бр.100, ул.М.Ш.Шарло згр.21 и 23, ул.М.Ш.Шарло згр.21 и 23, Долно Лисиче ул.1 кај Маркет, Долно Лисиче ул.1

кај Аптека, Долно Лисиче ул.7, ДоДолно Лисиче ул.3/6, Долно Лисиче ул.10, Долно Лисиче ул.10/28, Долно Лисиче ул.7, Долно Лисиче ул.7/1, Тодор Чангов кај Рагуза, Тодор Чангов бр.16, Горги Капчев ул.1/27, Паркинг пред Лиса, ул.Бојмија 1, ул.Владимир Комаров, бул.АВНОЈ 40, бул.АВНОЈ 48, бул.АВНОЈ 44/1, бул.АВНОЈ 44/3, бул.АСНОМ 158, Градинка Срничка, Карши ФФМ, бул.АСНОМ 156, бул.АСНОМ 28, бул.АСНОМ 44, Црква кај парк Ј.Сандански, бул.Ј.Сандански 46/2, бул.Ј.Сандански 36/4, бул.Ј.Сандански 32/1, бул.Ј.Сандански 32/2, бул.Ј.Сандански 65, бул.Ј.Сандански 61, бул.Ј.Сандански 65-дефект, ул.Мите Богоевски, Долно Лисиче-ул.20 црква, Долно Лисиче-ул.20, ул.1013 позади кафич Филм, ул.Коста Новаковик 42, бул.Ј.Сандански згр.16, ул.Владимир Комаров 27, ул.Владимир Комаров 36, ул.Владимир Комаров 40А, Долно Лисиче-ул.1 позади М.З., Долно Лисиче-ул.1, Долно Лисиче-ул.1 школо, Долно Лисиче-ул.2 Фурна, Долно Лисиче-ул.2/40, Долно Лисиче-ул.2/60, Долно Лисиче-ул.2/33, Долно Лисиче-ул.2, ул.Божидар Рајковик, ул.Горноврановска, ул.Горно Лисиче Паци Петрол, бул.Ј.Сандански 22, бул.Ј.Сандански 22, ул.Руди Чаевац 16, ул.Руди Чаевац 14, бул.Ј.Сандански згр.27, бул.Ј.Сандански згр.25, бул.Ј.Сандански згр.17, бул.Ј.Сандански згр.25, бул.Ј.Сандански згр.19, , Долно Лисиче-ул.2 до Фризерски салон, ул.Митре Влаот бр.22, ул.Митре Влаот бр.22 Б, ул.Кресна бр.15 А, бул.Јане Сандански бр.35, бул.В.С.Бато игралиште, бул.В.С.Бато, бул.В.С.Бато 73, бул.Јане Сандански бр.65, бул.Јане Сандански бр.49, Ормар во Парк Три Бисери-дефект, ул.Симеон Кавракиров кај кафана Рулет, ул.Фрањо Клуз, ул.Лисец бр.5, Тодор Чангов ул.38, ул.Џорџе А.Кун, ул.Горно Лисиче, Долно Лисиче-приклучување Ново Игралиште, Долно Лисиче ул.20 игралиште приклучување Месна заедница, О.У.Гоце Делчев-приклучување игралиште, О.У.Димитар Македонски, ул.Атанас митрев-приклучување, ул.Бојмија игралиште-приклучување, Три Бисери игралиште-приклучување, О.У.Брака Миладиновци игралиште-приклучување, бул.Јане Сандански игралиште Марјан Михајловски Мац-приклучување, бул.В.С. Бато карши пошта игралиште-приклучување, бул.АСНОМ бр.72 игралиште-приклучување, бул.Србија карши крст-игралиште-дефект, Игралиште Џевахир-дефект, ул.1615/43-дефект, ул.1615/41, ул.1615/41-дупла, ул.1615/41-паркинг, ул.1615/43, ул.1615/4, бул.АВНОЈ, Горги Капчев ул.25, Тодор Чангов бр.40, Тодор Чангов бр.21, бул.В.С. Бато згр.67, бул.В.С. Бато игралиште Дупка, бул.В.С. Бато згр.89, До О.У.Лазо Ангеловски, бул.Јане Сандански градинка Срничка, бул.АСНОМ згр.4, бул.АСНОМ згр.22, бул.АСНОМ згр.6, бул.АСНОМ згр.24, бул.АСНОМ згр.30, Парк Три Бисери, бул.АВНОЈ парк до О.У.Г.Пулевски, бул.Јане Сандански згр.52, бул.Јане Сандански згр.46, бул.АВНОЈ згр.84/2, бул.АВНОЈ згр.82, ТС 1000918 – дефект, бул.Јане Сандански згр.12, бул.Јане Сандански згр.126, О.У.Александар Македонски, Реонски Центар 44, Реонски Центар 32, Реонски Центар 12, Реонски Центар 34, Реонски Центар 3, бул.Ј.Сандански 83/3, бул.Ј.Сандански 83, бул.Ј.Сандански 48, ул.Коста Новаковик, ул.Горно Лисиче-дефект Паци Петрол, Парк Три Бисери-дефект, ул.Милан Зечар, ул.Петар Ацев 24, ул.Коста Новаковик 22/4, ул.Коста Новаковик 22/3, бул.Јане Сандански згр.110, бул.Јане Сандански згр.25, О.У.Александар Македонски, ул.Лисец 152, Ормар кај Џевахир, 3-та Македонска Бригада згр.21, ул.1616, ул.Гаврил Константиновик, Парк Бановина, О.У.Горгија Пулевски, ул.Џорџе Андреевски Кун, ул.Мите Богоевски 24А, ул.Мите Богоевски 34Б, ул.Сотир Томовски 6А, ул.Сотир Томовски 2, ул.Горги Капчев ул.8А, ул.Димитар

Македонски 22Б, ул.21 бр.12Б, ул.Тоше Проевски 463, бул.АСНОМ, бул.В.С. Бато бр.5, бул.В.С. Бато бр.5, ул.Божин Николов, ул.Мите Богоевски, ул.Димитар Македонски бр.46, ул.Тодор Чангов-главна улица, Парк Јане Сандански, бул.В.С. Бато згр.5, Крст -Голем, бул.Јане Сандански згр.46, ТС Горно Лисиче 19, Тодор Чангов ул.22/28, Тодор Чангов ул.22/8, Долно Лисиче ул.7, ул.Божидар Рајковиќ, ул.Атанас Митрев 23, ул.Атанас Митрев 23, ул.Владимир комаров 19, бул.Јане Сандански згр.3, бул.Јане Сандански згр.83, бул.Јане Сандански згр.91, бул.Јане Сандански згр.127, Тодор Чангов ул.10, Мите Богоевски ул.6, Мите Богоевски, бул.Јане Сандански згр.88, бул.Јане Сандански згр.94, Игралште Џевахир, Мите Богоевски ул.8/21, Тодор Чангов ул.23, Мите Богоевски ул.8, бул.3-та Македонска Бригада бр.40, ул.Атанас Митрев, ул.Атанас Митрев, ул.Благој Димитров, ул.Благоја Мучето -дефект, ул.Димитар Македонски бр.116-дефект, Тодор Чангов ул.23/126, ул.Бојмија згр.1, Мите Богоевски ул.5, бул.Јане Сандански згр.100, бул.Јане Сандански Парк Ентер, бул.Јане Сандански згр.98, бул.Јане Сандански згр.90, бул.АВНОЈ 90, бул.АВНОЈ 110, бул.АВНОЈ 112, бул.АВНОЈ ормар Жути, бул.АВНОЈ 104, бул.АВНОЈ 90, бул.АВНОЈ 78, Тодор Чангов ул.40, Долно Лисиче ул.3, Долно Лисиче ул.1 бр.19, Долно Лисиче ул.20, О.У.Александар Македонски, ул.Горги Капчев, ул.Горги Капчев 54, бул.Јане Сандански згр.83-дефект, ул.Горги Капчев ул.2, ул.Лисец, ул.Димитар Македонски, бул.Јане Сандански згр.46, бул.АСНОМ 9-Парк, бул.АСНОМ 13-Парк, ул.Февруарски Поход згр.32 бб, ул.Февруарски Поход згр.34 бб, ул.Февруарски Поход згр.31 бб, ул.Февруарски Поход згр.42 бб, ул.Февруарски Поход згр.40 бб, бул.АСНОМ 60, бул.АСНОМ 64, ул.Божин Николов-Силни 55, ул.Димитар Македонски, ул.Илија Димовски Гоче 56, бул.АСНОМ 62, бул.АСНОМ 66, бул.АСНОМ 74, бул.АСНОМ 66, бул.АСНОМ 62, Долно Лисиче ул.11 бр.23, Долно Лисиче ул.11 бр.25, Долно Лисиче ул.20 црква, Долно Лисиче ул.2 бр.68, Долно Лисиче ул.2 бр.70, Долно Лисиче ул.1, Долно Лисиче ул.1 бр.26, Долно Лисиче ул.8 бр.10, Долно Лисиче ул.2 Пекара, Долно Лисиче ул.2 бр.54, Долно Лисиче ул.1 бр.9, Долно Лисиче ул.7 Маркет, бул.В.С. Бато бр.5 Нинберг, бул.Јане Сандански згр.62, ул.Горги Капчев-дефект во ТС, бул.Јане Сандански згр.60, ул.Врпоље 7Б, ул.Михаил Глинка 7А, Долно Лисиче ул.11 -дефект во ормар за Парк, ул.Горги Капчев ул.25,27,29,31-дефект на главна улица, Игралште Три Бисери, бул.Јане Сандански, ул.Ернест Телман, Тодор Чангов ул.23/14, Тодор Чангов ул.23, ул.Горно Лисиче -дефект, ул.Горги Капчев ул.31, ул.Лисец, ул.М.Ш.Шарло згр.14, ул.М.Ш.Шарло згр.10, ул.Фрањо Клуз, бул.3-та Македонска Бригада бр.31, бул.3-та Македонска Бригада бр.21, Игралште позади Три Бисери, ул.Горги Капчев ул.8, бул.Јане Сандански згр.14, Тодор Чангов ул.51, бул.АВНОЈ згр.74, бул.АВНОЈ згр.22, Позади О.У.Александар Македонски, кај Хотел Русија, бул.Јане Сандански згр.38-паркинг, бул.Јане Сандански згр.25-паркинг, ул.Владимир Комаров 38/2, бул.Јане Сандански згр.83/3, бул.Јане Сандански згр.83/1, бул.Јане Сандански, бул.АСНОМ згр.18, бул.В.С. Бато згр.32, бул.В.С. Бато згр.21, бул.В.С. Бато, ул.Атанас Митрев, Ормар позади Џевахир, бул.АСНОМ згр.150 во Парк, Парк Нинберг и ул.Руди Чаевац 16-Парк.

Во табелата што ја даваме во продолжение, описно е прикажано кои активности биле превземени за санација на дефектите на погоре наведените локации и потрошените средства за истото:

Р. бр.	ОПИС	Единечна мерка	Количини	Единечна цена без ддв	Вкупно без ддв
1	Ископ на ров III категорија со затрупување на еден кабел (0,4 x 0,8), заедно со пластични штитници и на предупредувачка лента - црвена "Внимание електричен кабел"	М	6	250.00	1,500.00
2	Набавка, транспорт и монтажа (полагање) на кабел РРОО-А 4 x 16 mm ² (1KV) во ров	парче	19	260.00	4,940.00
3	Изработка на суви кабловски завршници за сите пресеци на каблови	парче	281	3,400.00	955,400.00
4	Демонтажа на дотрајан (оштетен) столб заедно со светилката	парче	17	500.00	8,500.00
5	Ископ на дупки за изработка на фундаменти, заедно со шаловање и бетонирање со бетон МБ 20, заедно со анкер корпа и пластична цевка Ф 70 mm за вовлекување на каблите-димензија 0,6x0,6x0,8 m	парче	2	360.00	720.00
6	Набавка и монтажа на топлопоцинкуван двостепен столб со Н = 4,5m (долниот дел со височина h=1 - 1.5m со ф 130-ф 140 / дебелина 3,5 -4,mm и горен дел со висина h=3 - 3,5m со ф60/ дебелина 2-3mm, ожичен со едно парче кабел РРОО 3 x 1,5mm ² -18m, топлопоцинкуван и во се согласно TS 914,EN ISO - 1461 и важечките стандарди за метални столбови,VDE,EN со сите потребни тест извештаи	парче	6	11,800.00	70,800.00
18	Набавка, транспорт и монтажа на разводно ормарче комплет со изолирани разводни клеми и топлив осигурач D01/ E14 со патрон од 10A и постолје 16A или еквивалент, со транспарентен капак за монтажа внатре во столб со соодветна заштита минимум ИП54 или еквивалент	парче	6	1,300.00	7,800.00
20	Изработка на PAJXEM спојница на разни типови на кабел	парче	3	1,200.00	3,600.00

21	Набавка и испорака на временски механички тајмер, време на регулација 24 часа, за монтажа на шина, до 24 часа на автономна работа, 230V/45-60Hz/16A, до 8 програми за исклучување и уклучување на ден, минимално време на регулација од 30мин.	парче	9	800.00	7,200.00
23	Набавка, транспорт и полагање на самоносив кабел X00/0 A 2x16 mm ² на дрвени и бетонски столбови од H=9m	M	698	250.00	174,500.00
24	Набавка, транспорт и монтажа на затегачи за самоносив кабел	парче	42	150.00	6,300.00
25	Набавка, транспорт и монтажа на импрегриран дрвен столб со висина од 9м, ф220-ф240мм во долен дел и ф160-ф180мм во горен дел.	парче	3	10.000.00	30,000.00
27	Ископи на дупки во земја 3 категорија за дрвени столбови, Ф300-Ф400мм, со длабочина од 1,5м, комплет со затрупување, набивање и одвоз на вишокот земјен материјал на депонија по завршување на работите.	парче	3	2,800.00	8,400.00
28	Набавка, транспорт и монтажа на еднокрака лира (одмастена пред фарбање, заштитена со минимум и обоена со двослојна завршна боја, боја по избор на инвеститор) за дрвен и бетонски столб, со должина од 0,5 до 1м, ф60, со димензија на плочка 200x100мм. Агол или нагиб на лирата од 15°.	парче	10	500.00	5,000.00
29	Набавка, транспорт и монтажа на еднокрака лира (одмастена пред фарбање, заштитена со минимум и обоена со двослојна завршна боја, боја по избор на инвеститор) за челичен столб, со должина од 0,5м до 1,5м, со димензија на редуцир ф89/ф76/ф60мм во долен (насаден) дел и ф60мм во горен (кос) дел, комплет со 4 штрафа м8. Агол или нагиб на лирата од 15°.	парче	10	500.00	5,000.00
31	Набавка, транспорт и монтажа на Натриумова сијалица VT 70W	парче	303	450.00	136,350.00
33	Набавка, транспорт и монтажа на Натриумова сијалица VT 150W	парче	66	590.00	38,940.00
34	Набавка, транспорт и монтажа на Пригушница VT 70W	парче	12	230.00	2,760.00
37	Набавка, транспорт и монтажа на Игнитор упаљач 70-400W	парче	182	550.00	100,100.00

46	Набавка, транспорт и монтажа на Фасонки E-27 порцелански	парче	226	250.00	56,500.00
48	Набавка, транспорт и монтажа на кабел PGP 3x1,5 mm	М	896	300.00	268,800.00
49	Набавка, транспорт и монтажа на капак за канделабри - лимен	парче	7	300.00	2,100.00
51	Набавка, транспорт и монтажа на Автоматски осигурач 6 - 25 А	парче	262	580.00	151,960.00
53	Набавка, транспорт и монтажа на Патрон ножест 35 - 125 А	парче	20	800.00	16,000.00
54	Набавка, транспорт и монтажа на Склопка 60А	парче	2	700.00	1,400.00
56	Набавка, транспорт и монтажа на Катанец од нерѓсвачки челик	парче	2	100.00	200.00
57	Набавка, транспорт и монтажа на Комбинирани Al-Cu спојници 36-35 mm	парче	222	400.00	88,800.00
59	Набавка, транспорт и монтажа на метал - халоген рефлектор од (заедно со соодветната ампула и со соодветна заштита од временски услови) од 400 W. Минимум ИР65, ИК08 или еквивалент.	парче	1	600.00	600.00
82	Набавка, транспорт и монтажа на штедлива сијалица за јавно осветлување од 23-30W (1400-2600lm) за фасонка E27.	парче	9	110.00	990.00
94	Набавка, транспорт и монтажа на ЛЕД рефлектор 180-200W тело од лиен алуминиум со појачано стакло, мин. 20000lm, 4000K, IP65, IK 07. Животен век мин. 50000 саати.	парче	2	2,800.00	5,600.00
95	Набавка, транспорт и монтажа на врата за разводен ормар (PO4, PO6), изработена од лим со дебелина од 1,5 mm, минимизиран и офарбан во боја од постоечкиот ормар, димензии од 580 - 800 mm со висина од 1200 mm. Прилагодлив на постоечкиот ормар.	парче	2	400.00	800.00
96	Набавка, транспорт и монтажа на ушки за разводен ормар, изработени од лим со дебелина од 3 mm, минимизирани, свиткани под агол со димензии 50 x 150 x 30 mm со отвор за катанец	парче	2	100.00	200.00
97	Набавка, транспорт и монтажа на универзални шарки за разводни ормари (PO4 и PO6)	парче	4	100.00	400.00
			Вкупно		2.162.160.00
			18% ДДВ		389.188.80
			СЕ ВКУПНО		2.551.348.80

Набавката и монтажата на материјалите се врши согласно Законот за јавни набавки. Изборот на најповолен понудувач за одржување на јавно осветлување го врши Комисијата за јавни набавки на јавен оглас.

Прилог:

- **Детална табела на локации, извршена работа и потрошени средства**

По однос на вториот, третиот и четвртиот налог за извршување на работи поврзани со тековно одржување на јавното осветлување, од страна на Надзорниот орган е добиена позитивна и целосна усогласеност на услугата по основ на дадениот налог за извршување на работите поврзани со тековно одржувањена јавното осветлување, односно дека работите кои се наплатиле се стварно извршени, а цената како и квалитетот и кванитетот соодветствуваат на пресметката и условите согласно склучениот Договор.

Исто така, потенцирано е дека Изведувачот го има постигнато и запазено бараниот квалитет на работите, на реализираните активности и на вградените материјали, истовремено запазувајќи ги зададените рокови кои се презентирани во налогот за работа.

Прилог:

- **Извештај за втората, третата и четвртата времена ситуација од извршен стручен надзор.**

IV. ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНА

Во согласност со важечките законски прописи, општината има право на своето подрачје да ги врши работите од јавен интерес од локално значење, што не се исклучени од нејзината надлежност или не се во надлежност на органите на централната власт и градот Скопје.

Од нејзиното основање во април 2005 година па до денес, таа им служи на своите жители, а нејзините надлежности се поврзани и во сферата на заштита на животната средина и комунални дејности. Со територија од 21,85 км² и надморска висина од 240 метри и според неофицијален податок има околу 120.000 жители и од 130.000 до 150.000 метри квадратни зеленило кое го одржува Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром.

Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром е носител на работите и активностите кои се однесуваат на севкупното организирање и функционирање на работите.

За таа цел Јавното претпријатие ангажирало вршители на јавни работи, кои под директна организација и надзор од одговорните лица за работа на терен (реонски инженери) ги извршуваат поставените работни задачи по одделни реони со соодветна механизација, односно работите се извршуваат со 2 (два) камиони (PEUGEOT) за собирање суви лисја, гранки и сл.; 1 (едно) возило Пежо Партнер; 2 (две) компактни возила

(Green Machines) за метење и дезинфекција на јавни сообраќајни површини; 9 (девет) рачни машини (Green Machines) за чистење и дезинфекција на јавни пешачки површини; 6 косилки за трева (тракторки); 8 робусни тревокосачки (за висока трева); 7 тримери; 5 дувалки; 3 телескопски пили, како и рачен алат (лопати, метли, колички, пили, струшки, копачи, канти и сл.). Воедно ЈП располага и со нова механизација, со цел дополнително зголемување на ефикасноста во одржување на јавните површини. Новата механизација опфаќа: Тракторска косилка со предно косење со глава за косење, Тракторска косилка со предно косење со мулчер, Моторна косилка за трева и Триммер за косење. Јавното претпријатие останува посветено на постојано унапредување на условите и алатите за квалитетно одржување на урбаната средина и јавниот простор.

Обврски на ангажираните работници се: одржувањето на чистотата на јавните површини (чистење на смет, празнење на уличните корпи за отпадоци, чистење на суви лисја, гранки и сл), одржувањето на зеленилото на јавните површини и парковите на територија на Општина Аеродром (косење трева, поткастрување гранки и др.), одржување на локалните улици, патишта, јавни пешачки површини и тротоари во зимски услови на подрачјето на Општина Аеродром (чистење на пешачките премини, пешачките патеки, плочници и тротоари, чистење на снег од уличните клупи и корпи за отпадоци) и сл.

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром обврските по основ на плати, други придонеси и надоместоци за ангажираните вршители на јавни работи, ги подмирува навремено. Имено обврските за плати, придонеси и други надоместоци за ангажираните вршители на јавни работи, за периодот од 3 месеци изнесуваат 6.896.837 денари.

V. НАБАВКА НА МЕХАНИЗАЦИЈА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШНИ

Општина Аеродром активно работи на подобрување на одржувањето на јавните зелени површини преку набавка на нова механизација. Оваа иницијатива е дел од пошироката стратегија за унапредување на јавната хигиена и зеленилото во општината.

По 15 години, Општина Аеродром започна јавна набавка за нова механизација, со цел зголемување на капацитетите за поефикасно и побрзо одржување на јавните површини. Оваа инвестиција ќе го забрза процесот на одржување и ќе го подигне квалитетот на услугите што ги нуди Јавното комунално претпријатие на општината.

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром склучи Договор за набавка на механизација за одржување на јавни зелени површини на територија на општина Аеродром за потребите на ЈП на Општина Аеродром, врз спроведената отворена постапка со оглас 07463/2025 објавен на ЕСЈН, врз основа на Одлука за спроведување на постапка за групна јавна набавка донесена од в.д Градоначалникот на Општина Аеродром со број 16-2627/2 од 25.04.2025 година и Одлука за измена на одлука за јавна набавка

број 16-2627/6 од 12.05.2025 година, согласно донесената Одлука за избор на најповолен понудувач со број 16-2627/8 од 12.05.2025 година, како и прифатената понуда на Носителот на набавка.

Предмет на набавка на механизација за одржување на јавни зелени површини на територија на ОА за потребите на ЈП на Општина Аеродром.

Р. бр.	Назив на ставка	Количина	Цена	Вкупно без ддв
1	Гребна дувалка за лисја	5	40.330,00	201.650,00
			Вкупно:	201.650,00
			ДДВ 18%	36.297,00
			Вкупно со ДДВ	237.947,00

VI. ОДРЖУВАЊЕ НА КЛУПИ КОПРИ И ДРУГА УРБНА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈП НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Општина Аеродром активно работи на подобрување на одржувањето на јавните зелени површини. Одржувањето на урбаната опрема – вклучувајќи клупи, корпи за отпадоци, заштитни столпчиња и други елементи поставени на јавни површини – претставува една од клучните активности за обезбедување на уредна, безбедна и функционална урбана средина.

Јавното претпријатие на Општина Аеродром има обврска да се грижи за редовното и навремено одржување на овие објекти (парковите и детските игралишта), со цел да се подобри квалитетот на живот на жителите и да се зачува јавниот простор во чиста и употреблива состојба.

Со оваа рамковна спогодба ќе бидат опфатени сите паркови и јавни зелени површини на територија на Општина Аеродром кои ќе бидат реконструирани за време на времетраењето на договорот. Активностите за одржување ќе се изведуваат согласно барањата и налогот од страна на надлежните служби на Јавното претпријатие на Општина Аеродром, а во согласност со техничките спецификации наведени во тендерската документација или договорните услови.

Одржувањето ќе опфаќа поправка, замена, преместување, зацврстување, стругање, фарбање и други интервенции врз урбаната опрема, кое е под надзор, со цел да се овозможи нејзина континуирана функционалност, естетска вредност и безбедност.

Предмер пресметка за одржување на клупи и корпи и друга урбана опрема за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Одржување на клупи					
Ред. бр	Опис	Единечна мерка	Количина	Единечна цена без ДДВ	Вкупно без ДДВ
1.1	Стругање и фарбање во два слоја на клупи	м2	1150	840,00	966.000,00
1.5	Демонтажа на постоечки и набавка, фарбање, транспорт и монтажа на нови даски 7/4/200 см чам	парче	3890	595,00	2.314.550,00
1.12	Појачување на лимови	кг	80	455,00	36.400,00
Одржување на метални корпи за отпадоци					
2.6	Заварување на составени (шавовите) на комплетна метална конструкција на корпата	парче	110	350,00	38.500,00
2.7	Исправување на металната конструкција на корпата	парче	145	35,00	5075,00
2.9	Поставување на натпис Општина Аеродром	парче	200	70,00	14.000,00
2.11	Замена на оштетен постоечки метален ад од корпата со нов, поцинкуван и офарбан со темно зелена боја и транспорт на оштетениот сад до депонија	парче	200	1.610,00	322.000,00
			Вкупно		3.696.525,00
			18% ДДВ		665.374,50
			СЕ ВКУПНО		4.361.899,50

По однос на вториот, третиот и четвртиот налог за извршување на работи поврзани со одржување на клупи корпи и друга урбана опрема, од страна на Надзорниот орган е добиена позитивна и целосна усогласеност на услугата по основ на дадениот налог за извршување на работите поврзани со одржувањена на клупи корпи и друга урбана опрема, односно дека работите кои се наплатиле се стварно извршени, а цената како и квалитетот и кванитетот соодвествуваат на пресметката и условите согласно склучениот Договор.

Исто така, потенцирано е дека Изведувачот го има постигнато и запазено бараниот квалитет на работите, на реализираните активности и на вградените материјали, истовремено запазувајќи ги зададените рокови кои се презентирани во налогот за работа.

Прилог:

- *Извештај за втората, третата и четвртата времена ситуација од извршен стручен надзор.*

VII. НАБАВКА НА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАШИНИ (STIHL)

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром склучи Рамковна спогодна за набавка на резервни делови за одржување на машини (Stihl) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром, врз спроведената отворена постапка со оглас број 13161/2025 објавен на ЕСЈН, врз основа на Одлуката за јавна набавка донесена од Градоначалник на општина Аеродром со бр.16-4632/2 од 21.07.2025 година и Одлуката за избор на страна во рамковна спогодба бр.16-4632/5 од 01.08.2025 година, како и прифатената понуда со листа на цени на Носителот на набавката, склучен е Договор - Рамковна спогодба за Набавка на резервни делови за одржување на машини (Stihl) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Согласно добиената понуда која беше и единствена, е понудата на економскиот оператор – НИМЕТ ДООЕЛ, која согласно доставената Предмер - пресметка е во висина од 611.347,83 ден со вклучен ДДВ.

Вредноста на Рамковната спогодба, заедно со вкупната вредност на сите поединечни договори што Договорениот орган ќе ги склучи со Носителот на набавката, изнесува 719.800 денари со вклучен ДДВ во износ од 18%. Договорните поединечни цени по позиции утврдени во прифатената понуда се составен дел на Рамковната спогодба и истите не може да се менуваат до истекот на рокот на важноста на рамковната спогодба.

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, кое се грижи за хигиената во Општина Аеродром, редовно ја одржува и својата механизација, за таа цел се прави набавка на резервни делови за одржување на машини (Stihl) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Прилог: Предмер пресметка за резервни делови за машини (STIHL) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром

ЛИСТА НА ЦЕНИ ЗА МАШИНИ STIHL - ДЕЛ - 2				
Спецификација за телескопска пила STIHL XT 75				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
46	Масло Stihl од 1литро за подмачкување на ланец 22 заба или еквивалент	6	320,17	1921,02
47	Ланец 22 заба за телескопска пила	2	1.128,46	2.256,92

48	Мач пико 30 см за телескопска пила	1	1.990,24	1.990,24
			Вкупно	6.168,18

Спецификација за робусна тревокосачка Viking NB6RH				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
31	Моторно масло Viking 30 од 600ml или еквивалент	5	508.26	2.541,3
			Вкупно	2.541,3

Спецификација за тример FS 250				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
3	Семеринг	2	1.573,06	3.146,12
9	Карбуратор	1	4.782,12	4.782,12
11	Макара	4	842,25	3.369,00
12	Филтер за воздух	10	644,21	6.442,1
14	Филтер за гориво	1	458,78	458,78
15	Пластичен конец Stihl 2,4мм дебелина – 261 метри должина1 котур или еквивалент	19	3.601,87	68.435,53
15.1	Пластичен конец Stihl 2,4мм дебелина – 261 метри должина1 котур или еквивалент	5	3.926,00	19.810.00
39	Глава за косење supercut	5	3.823,07	19.115,35
39.1	Глава за косење supercut	4	4.205.00	16.820.00
40	Масло двотактол Stihl HP 2 cycle oilод 1 литро или еквивалент	18	581.63	10.469,34
40.1	Масло двотактол Stihl HP 2 cycle oilод 1 литро или еквивалент	10	1.000.00	10.000.00
44	Сајла за гас	1	1.711.19	1.711,19
52	Коноп 3,5 мм	3	182,70	548,11
54	Долен капак за аутокат 25-2	5	915.60	4578,00
			Вкупно	169.685,64

Услуга

Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
1	Сервисна услуга	2	900	1,800.00
Вкупно				1,800.00

	Рекапитулар	
2	Спецификација за телескопска пила STIHL XT 75	6.168,18
3	Спецификација за робусна тревокосачка Viking NB6RH	2.541,3
4	Спецификација за тример FS 250	169.685,64
5	Сервисна услуга	1800,00
	Вкупно	180.195,12
	18 % ДДВ	32.435,12
	СЕ ВКУПНО	212.630,24

VIII. НАБАВКА НА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАШИНИ (HUSQVARNA)

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром склучи Рамковна спогодна за набавка на резервни делови за одржување на машини (Husqvarna) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром, врз спроведената отворена постапка со оглас број 11966/2025 објавен на ЕСЈН, врз основа на Одлуката за јавна набавка донесена од Градоначалник на општина Аеродром со бр.16-3790/2 од 03.07.2025 година и Одлуката за избор на страна во рамковна спогодба бр.16-3790/5 од 11.07.2025 година, како и прифатената понуда со листа на цени на Носителот на набавката, склучен е Договор - Рамковна спогодба за Набавка на резервни делови за одржување на машини (Husqvarna) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Согласно добиените понуда која беше и единствена е понудата на економскиот оператор – ТД Синпекс ДОО Битола, која согласно доставената Предмер - пресметка е во висина од 549.166,10 ден со вклучен ДДВ.

Вредноста на Рамковната спогодба, заедно со вкупната вредност на сите поединечни договори што Договорениот орган ќе ги склучи со Носителот на набавката, изнесува 719.800 денари со вклучен ДДВ во износ од 18%. Договорните поединечни цени по позиции утврдени во прифатената понуда се составен дел на

Рамковната спогодба и истите не може да се менуваат до истекот на рокот на важноста на рамковната спогодба.

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, кое се грижи за хигиената во Општина Аеродром, редовно ја одржува и својата механизација, за таа цел се прави набавка на резервни делови за одржување на машини (Husqvarna) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Пресметка за искористени средства за резервни делови за машини (HUSQVARNA) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром

ЛИСТА НА ЦЕНИ ЗА МАШИНИ HUSQVARNA - ДЕЛ - 1				
Спецификација за тример 535 RS				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
3	Опруга за палење	2	1,050.00	2,100.00
15	Сајла за туража	4	2,100.00	8,400.00
Вкупно				10,500.00

Спецификација за моторна косилка на две тркала Агата-Вари DS - 521Z				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
4	Комплет ножеви	2	1,500.00	3,000.00
5	Каиш за погон	2	520.00	1,040.00
6	Каиш за ножеви	4	2,100.00	8,400.00
12	Сајла за погон	3	1,200.00	3,600.00
13	Сајла за кумплунг	4	1,100.00	4,400.00
21	Ременица(каишница за погон)	1	1,400.00	1,400.00
24	Држач	1	410.00	410.00
Вкупно				22,250.00

Спецификација за трактор СТН 194	
----------------------------------	--

Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
3	Каиш за ножеви-дек	9	3,700.00	33,300.00
8	Алумински држач за нож лев	4	5,500.00	22,000.00
9	Алумински држач за нож десен	2	4,800.00	9,600.00
10	Осовина за нож лева	1	2,500.00	2,500.00
13	Моторно масло Хускварна 10/50 или еквивалент	8	1,000.00	8,000.00
14	Свеќица	2	800.00	1,600.00
15	Акумулатор	2	5,100.00	10,200.00
16	Предна надворешна гума 15x6,00/6	7	3,800.00	26,600.00
18	Бандаж за гуми преден	2	3,850.00	7,700.00
20	Ременица за дек	2	2,300.00	4,600.00
21	Ременица за погон	3	1,900.00	5,700.00
38	Зегер осигурувач за трактор	5	750.00	3,750.00
43	Погонскиредукатор за нож	1	4,500.00	4,500.00
Вкупно				140,050.00

Спецификација за рајдер R422Ts AWD				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
4	Филтер за воздух	2	2,300.00	4,600.00
5	Филтер за масло	2	1,700.00	3,400.00
7	Свеќица	2	900.00	1,800.00
13	Каиш за погон	4	3,350.00	13,400.00
15	Каиш за дек	1	3,350.00	3,350.00
16	Сајла за волан	1	6,430.00	6,430.00
Вкупно				32,980.00

	Рекапитулар
	10,500.00

1	Спецификација за тример 535 RS	
2	Спецификација за моторна косилка на две тркала Агата-Вари DS - 521Z	22,250.00
3	Спецификација за трактор СТН 194	140.050.00
4	Спецификација за рајдер R422Ts AWD	32.980.00
	Вкупно	205.780.00
	18 % ДДВ	37.040.40
	СЕ ВКУПНО	242,820.40

IX. НАБАВКА НА СИТЕН ИНВЕНТАР

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, кое се грижи за хигиената во Општина Аеродром, редовно ја одржува хигиената, за таа цел се прави набавка на ситен инвентар за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Прилог:Предмер пресметка за набавка на алат и друг ситен инвентар за потребите на ЈП на општина Аеродром

Спецификација за набавка на алат и друг ситен инвентар					
Ред бр.	Вид на алат	Количина	Единица мерка	Единечна цена без ддв	Вкупно без ддв (3x5)
1	2	3	4	5	6
3	Лопати за снег со дрвена рачка димензии висина 360мм – 390мм ширина 360мм – 400мм тежина од 1150 грама – 1900 грама дрвена рачка со димензии 13см – 140см	9	парче	400.00	3,600.00
5	Вили со дрвена рачка од 4 до 5 запци тежина 650 грама до 850 грама дрвена рачка со димензии 130см – 140см	5	парче	380.00	1,900.00
			Вкупно		5.500,00
			18% ДДВ		990.00
			СЕ ВКУПНО		6.490,00

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром склучи Рамковна спогодна за набавка на алат и друг ситен инвентар за потребите на ЈП на општина Аеродром, врз спроведената отворена постапка

со оглас број 11808/2025 објавен на ЕСЈН, врз основа на Одлуката за јавна набвка донесена од Градоначалник на општина Аеродром со бр.16-3797/2 од 01.07.2025 година и Одлуката за избор на страна во рамковна спогодба бр.16-3797/5 од 10.07.2025 година, како и прифатената понуда со листа на цени на Носителот на набавката, склучен е Договор - Рамковна спогодба за Набавка на алат и друг ситен инвентар за потребите на ЈП на општина Аеродром. Согласно добиената понуда на економскиот оператор – Електрометалка ДООЕЛ , која согласно доставената Предмер - пресметка е во висина од 11.915,64 ден со вклучен ДДВ.

Вредноста на Рамковната спогодба, заедно со вкупната вредност на сите поединечни договори што Договорениот орган ќе ги склучи со Носителот на набавката, изнесува 590.000 денари со вклучен ДДВ во износ од 18%. Договорните поединечни цени по позиции утврдени во прифатената понуда се составен дел на Рамковната спогодба и истите не може да се менуваат до истекот на рокот на важноста на рамковната спогодба.

Х. ОДРЖУВАЊЕ НА СПЕЦИЈАЛНИ МАШИНИ - МЕТЛАЧКИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈП НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром склучи Рамковна спогодна за одржување на специјални машини - метлачки за потребите на ЈП на општина Аеродром, врз спроведената отворена постапка со оглас број 12530/2025 објавен на ЕСЈН, врз основа на Одлуката за јавна набвка донесена од Градоначалник на општина Аеродром со бр.16-4315/2 од 11.07.2025 година и Одлуката за избор на страна во рамковна спогодба бр.16-4315/5 од 22.07.2025 година, како и прифатената понуда со листа на цени на Носителот на набавката, склучен е Договор - Рамковна спогодба за Одржување на специјални машини-метлачки за потребите на ЈП на општина Аеродром. Согласно добиената понуда на економскиот оператор – БРАКО ДОО , која согласно доставената Предмер - пресметка е во висина од 545.738,20 ден со вклучен ДДВ.

Вредноста на Рамковната спогодба, заедно со вкупната вредност на сите поединечни договори што Договорениот орган ќе ги склучи со Носителот на набавката, изнесува 708.000 денари со вклучен ДДВ во износ од 18%. Договорните поединечни цени по позиции утврдени во прифатената понуда се составен дел на Рамковната спогодба и истите не може да се менуваат до истекот на рокот на важноста на рамковната спогодба.

ХИ. ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ВОЗИЛА ЗА ЧИСТЕЊЕ НА УЛИЦИ И СМЕТ ОД ЈАВНИ ПОВРШИНИ

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром склучи Рамковна спогодна за Изнајмување на возила за чистење н улици и смет од јавни површини за потребите на ЈП на општина Аеродром, врз спроведената отворена постапка со оглас број 12747/2025 објавен на ЕСЈН, врз основа на Одлуката за јавна набвка донесена од Градоначалник на општина Аеродром со бр.16-4557/2 од 15.07.2025 година и

Одлуката за избор на страна во рамковна спогодба бр.16-4557/6 од 01.08.2025 година, како и прифатената понуда со листа на цени на Носителот на набавката, склучен е Договор - Рамковна спогодба за Изнајмување на возила за чистење на улици и смет од јавни површини за потребите на ЈП на општина Аеродром. Согласно добиената понуда на економскиот оператор – ПИРАМИД БИЛДИНГ СОЛУШНС, која согласно доставената Предмер - пресметка е во висина од 14.994,00 ден со вклучен ДДВ.

Вредноста на Рамковната спогодба, заедно со вкупната вредност на сите поединечни договори што Договорениот орган ќе ги склучи со Носителот на набавката, изнесува 3.675.000 денари со вклучен ДДВ во износ од 18%. Договорните поединечни цени по позиции утврдени во прифатената понуда се составен дел на Рамковната спогодба и истите не може да се менуваат до истекот на рокот на важноста на рамковната спогодба.

XII. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО

Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, вовеле Правилник за дополнителни услуги на граѓаните и правните лица. Со овој Правилникот се утврдуваат цените кои ги нуди Јавното претпријатие. Услугата опфаќа Транспорт до депонија на градежен шут – пакуван во вреќи, кабаст, растителен, комунален (отпад од домаќинства, како и друг отпад кој се создава во комерцијалниот и индустрискиот сектор, кој поради неговите карактеристики, состав и количина е сличен со отпадот од домаќинствата) и мешан отпад, машинско косење на зелени површини, гребења и собирање на искосена трева, гребење трева пред косење со изнесување на отпад (камења, гранки и др.), чистење (гребење и собирање) на зелени површини од лист, поставување на изнајмен контејнер за кабаст отпад (на локација одредена од инвеститор) од минимум 6м3, подигање на контејнери за кабаст отпад и транспорт до депонија. Претпријатието врши наплата врз основа на фактури испратени до корисниците на услугата. Со оваа дополнителна услуга Јавното Претпријатие започна на **29.01.2025 година**.

Во периодот јули, август и септември по основ на наплата за дополнителните услуги, Јавното претпријатие оствари вкупни приходи во износ од **90.000 денари**. Донесената одлука за наплата на услугата за управување со отпад има позитивен финансиски ефект.

Во продолжение табеларен приказ за остварените приходи јули-септември 2025 година.

Собран комунален (мешан) отпад Јули - Септември 2025		
Месец	Комунален (мешан) отпад - тон	Остварени приходи по основ на ф-ри
Јули	90,56	30.000,00 ден

Август	95,36	33.000,00 ден
Септември	124.88	27.000,00 ден

XIII. ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТАЛИ

Во продолжение табеларен приказ на потрошувачка во денари јули-септември 2025 година:

Потрошена електрична енергија за јавно осветлување Јули - Септември 2025		
Месец	Година	Денари
Јули	2025	2.139.047,00
Август	2025	2.133.196,00
Септември	2025	2.553.853,00

Во продолжение табеларен приказ на потрошена електрична енергија во kWh, јули-септември 2025 година:

Потрошена електрична енергија за јавно осветлување Јули - Септември 2025		
Месец	Година	KWh
Јули	2025	154.531,00
Август	2025	172.334,00
Септември	2025	194.632,00

Трошок за откуп (плаќање) на електрична енергија во 2025 година – Овој трошок претставува главна компонента за да се направи откуп (плаќање) на електрична енергија со цел да се сервисира јавното осветлување на територијата на општина Аеродром и е во износ од 6.826.096,00 денари за месеците јули, август и септември 2025 година.

Бруто Биланс – ЈП на општина Аеродром 01.07.2024 – 30.09.2025		Износ во денари
1.	Трошоци за набавка на електрична енергија	
1.1	Електрична енергија за јавно осветлување	4.685.685,00
1.2	Дистрибуција на електрична енергија	2.140.411,00
1.3	Трошоци за тековно одржување за потребите на ЈП	2.551.349,00
1.4	Надзор на работи поврзани со ЈП	19.936,00

2.	Трошоци за набавка за резервни делови на машини	
2.1	Трошоци за набавка на машини (STIHL)	212.630,00
2.2	Трошоци за набавка на машини (HUSQVARNA)	242.820,00
2.3	Трошоци за набавка на ситен инвентар (C.KOM)	6.490,00
2.4	Трошоци за набавка на механизација на машини	237.947,00
2.5	Трошоци за специјални машини метлачки Брако	25.068,00
3.	Трошоци за одржување на клупи корпи и урбана опрема	
3.1	Трошоци за урбана опрема Чардак	4.361.899,00
4.	Трошоци за услуги	
4.1	Сметководствени услуги	30.000,00
4.2	Адвокатски услуги	88.500,00
4.3	Банкарски услуги – провизии	10.211,00
4.4	ЈП Дриспа	243.263,00
5.	Трошоци за плати, управен и надзорен одбор	
5.1	Плати, управен и надзорен одбор	6.284.997,00
5.2	Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плати	664.110,00
5.3	Придонеси од задолжително социјално осигурување	423.189,00
ВКУПНО:		22.228.505,00

Изготвил
Соработник
Одделение за Бюџетска координација
Мишкоска Наташа
Скопје, 2025 година

ЈП на општина Аеродром

